
-1312 -1322

Metallhülse
Standardklasse, L-Maß frei wählbar

Metallhülse
Standardklasse/Präzisionsklasse, L-Maß konfigurierbar

Teilenummer - D - L

KNCLB3 - 5 - 10

Standard-wert

25 6.36.3

V D

+
0.

3
+

0.
1

-0
.20

6.3 6.3L -0.1
0

4-C*

25

6.3

* D=16 oder weniger:  C0.1 ~ 0.2
   D=20 oder mehr: C0.5 oder weniger

Präzisionsklasse

L

V D

+
0.

3
+

0.
1

-0
.2

   
 0

±0.011.6 1.6

4-C*

25

6.3

Standard-wert

25 6.36.3

V D

+
0.

3
+

0.
1

-0
.20

6.3 6.3L -0.1
0

4-C*

25

6.3

* D=16 oder weniger:  C0.1 ~ 0.2
   D=20 oder mehr: C0.5 oder weniger

QStandardklasse / Präzisionsklasse

Teilenummer
D

Auswahl
L 

0.1mm Schritte

Stückpreis
Standard-wert Präzisionsklasse

Ausfüh-
rung V NCLC NCLB NCLM NCLA NCLSS ACSC ABSC AMSC AASC SASC

Standard-wert
NCLC
NCLB
NCLM
NCLA
NCLSS

Präzisionsklasse
ACSC
ABSC
AMSC
AASC
SASC

2 4 5 6 8 10 10.0~	 16.0

3 5 6 8 10 12 10.0~	 25.0
25.1~	 50.0

4 5 6

(6) 8 10 12 13 14 15 16 10.0~	 25.0
E(6)CVerfügbar für V4. 25.1~	 50.0

20 25 10.0~	 25.0
25.1~	 50.0

8 10 12

(10) (12) (13) (14) 15 16
10.0~	 25.0
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0

E(10)CVerfügbar für V8.   E(12 13 14)CVerfügbar für V8, 10. 75.1~ 	100.0

20 25

10.0~	 25.0
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0
75.1~	100.0

30 35

10.0~	 25.0
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0
75.1~	 100.0

10  12 40 50 60

10.0~	 25.0
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0
75.1~	100.0

15 16 20

10.0~	 25.0

(20) 25
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0

E(20)CVerfügbar für V15, 16. 75.1~	100.0

30 35

10.0~	 25.0
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0
75.1~	100.0

40 50 60

10.0~	 25.0
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0
75.1~	100.0

25 30 35

10.0~	 25.0
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0
75.1~	100.0

25  30 40 50 60

10.0~	 25.0
25.1~	 50.0
50.1~	 75.0
75.1~	100.0

EPreise basieren auf Außen-Ø (D).

Teilenummer Stückpreis
Ausführung D L10 L12 L15 L20 L25 L30 L35

KNCLB

5

6

8

10

12

13

14

15

16

20

25

30

Teilenummer Stückpreis
Ausführung D L10 L12 L15 L20 L25 L30 L35

KNCLM

5

6

8

10

12

13

14

15

16

20

25

30

Teilenummer Stückpreis
Ausführung D L10 L12 L15 L20 L25 L30 L35

KNCLSS

5

6

8

10

12

13

14

15

16

20

25

30

QStandardklasse

Teilenummer D
Auswahl

L
Ausführung V Auswahl

KNCLB
KNCLM
KNCLSS

3 5 6 8 10 12

10  12  15  20  25  30  35

4 6 8 10 12 13 14 15 16 20
5 8 10 12 13 14 15 16 20
6 8 10 12 13 14 15 16 20 25
8 10 12 13 14 15 16 20 25 30

10 12 13 14 15 16 20 25 30
12 15 16 20 25 30
15 20 25 30
16 20 25 30
20 25 30
25 30

Teilenummer - D - L

NCLB3 - 5 - 10.5

Ausführung
MWerkstoff SOberflächenbehand-

lungStandard-wert
KNCLB EN 1.1191 

Äquiv.
Brüniert

KNCLM Chemisch vernickelt

KNCLSS EN 1.4301 äquivalent -

EGehärtete Ausführung w S.137

Ausführung
MWerk-

stoff
SOberflächenbe-

handlungMaß L konfigurierbar
Standard-wert Präzisionsklasse
NCLC ACSC

EN 1.1191 
Äquiv.

-
NCLB ABSC Brüniert
NCLM AMSC Chemisch vernickelt
NCLA AASC Aluminiumlegierung Serie 2000 Klar eloxiert
NCLSS SASC EN 1.4301 äquivalent -


